
 

 

 

 

 
 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

            

     Maipú 40 (oeste) - Capital  

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

                   e-mail: info@fspatin.com.ar 

 
 

 
RESOLUCION Nº  22/ 17 

 
Cambio de horario 

 

VISTO: 
 
 

       El aumento de las temperaturas reinantes en la presente época del año;  
 

 
CONSIDERANDO: 
 

        
       La necesidad de proteger la integridad física de nuestros deportistas y 

 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 
 

R E S U E L V E: 
 
 

1) Modificar el horario de comienzo de las jornadas de divisiones inferiores masculinas a 
partir de la próxima fecha (15°, a disputarse el día 18/11/2017), comenzando los partidos 
disputados en pistas descubiertas a partir de las 17:00 hs, manteniéndose el horario de 
las 16:00 para los encuentros a disputarse en escenarios techados.  

 
 

2) Comunicar lo dispuesto a los socios de la Federación Sanjuanina de Patín por los  medios 
establecidos en el Artículo 119º del Estatuto. 
 

 

 
          San Juan, 15-11-17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


